
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5           tel.: 257 280 873         nechmacova@kr-s.cz              www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 18.03.2019 Vodohospodářská společnost 

Vrchlice – Maleč, a.s. 

Ku Ptáku 387 

284 01 Kutná Hora 

 

v zastoupení: 

Dopravní značení              

K.H. s.r.o. 

Potoční 259 

284 01 Kutná Hora 

  

Číslo jednací: 033544/2019/KUSK-1-DOP/Nech 

Spisová značka: SZ_ 033544/2019/KUSK 

Oprávněná úřední osoba: Eva Nechmačová 

Značka: DOP/Nech 

R O Z H O D N U T Í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad,  

ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o pozemních komunikacích),  

na základě žádosti společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., se sídlem 

Kutná Hora, Ku Ptáku 387, PSČ 284 01, IČ: 46356967 ve věci zastoupená obchodní firmou 

Dopravní značení K.H. s.r.o., se sídlem Potoční 259, Karlov, 384 01 Kutná Hora IČ: 038 93 

278, podané dne 05.03.2019, podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku křižovatky silnice I/2 ul. Masarykova - Štefánikova v Kutné Hoře,          

z důvodu opravy povrchu vozovky po havárii kanalizace v Kutné Hoře, název stavby: 

„Oprava komunikace a obnova vodovodu v křižovatce ul. Štefánikova-Masarykova-Na 

Náměti, Kutná Hora“. 

Uzavřený úsek: Silnice I/2, křižovatky silnice I/2 ul. Masarykova - Štefánikova v Kutné 

Hoře. 

Popis objízdné trasy: Objízdná trasa bude vedena po místní komunikaci ul. Benešova, sil. I/2 

Masarykova, sil. II/126 Hrnčířská, sil. III/03321 Čáslavská a Štefánikova, a zpět, vše v k.ú. 

Kutná Hora, délka objízdné trasy 3000 m. 

Autobusová doprava: V průběhu úplné uzavírky dojde k úpravě provozu linek veřejné 

linkové dopravy 240012, 240013, 240016, 240017, 240018, 240019, 240020, 240022, 

240023, 240024 a 240052 dopravce ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s.  



Č.j. 033544/2019/KUSK-1-DOP/Nech 2 

Změny tras výše uvedených linek. Všechny uvedené linky budou vedeny ulicí školní do ulice 

Masarykova. Linky 240013, 240016, 240017, 240022 a 240052 budou pokračovat po své 

původní trase. Linky 240012, 240018, 240019, 240020, 240023 a 240024 budou pokračovat 

po trase I/2 – ulice Masarykova – II/126 – ulice Hrnčířská – na křižovatku silnic II/126 

a III/33321- dále po svých původních trasách. 

Pro všechny linky bude obousměrně přemístěna autobusová zastávka Kutná Hora, u divadla 

do ulice Školní. Pro linky 240012, 240018, 240019, 240020, 240023 a 240024 bude dále 

obousměrně zrušena obsluha zastávky Kutná Hora, Karlov, jako náhradní zastávka je 

stanovena autobusová zastávka Kutná Hora, Karlov, ČSAD. 

 

Termín uzavírky: 01.04.2019 – 14.04.2019 

Podmínky uzavírky: 

1. Dopravní značení uzavřeného úseku bude provedeno podle Opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle § 77 odst. 1 

písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o silničním provozu), vydané 

v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu Odborem dopravy Krajského 

úřadu Středočeského kraje ze dne 18.03.2019 pod č.j. 033544/2019/KUSK-3-

DOP/Nech na silnici I/2, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. Přechodnou 

úpravu provozu na pozemních komunikacích silnici č. III/03321 ul. Štefánikova,        

č. II/126 ul. Hrnčířská a na místních komunikacích v ul. Na Náměti, Benešova, 

Školní, Rudní a přilehlých místních komunikacích v Kutné Hoře a dočasný zákaz 

zastavení na místní komunikaci v ulici Na Náměti a Školní stanovil Městský úřad 

Kutná Hora pod č.j.: MKH/023409/2019 ze dne 5.3.2019. 

2. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Policii ČR, Krajské ředitelství 

policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora o kontrolu osazeného dopravního 

značení. 

3. Za dodržení podmínek zabezpečení uzavírky zodpovídá: paní Helena Tvrdíková,    

tel. +420 725 452 735 (Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s.).   

4. Zhotovitel bude provádět kontroly úplnosti dopravního značení po celou dobu 

uzavírky. 

5. Termín uzavírky musí být dodržen, případně zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

6. Na začátku uzavírky žadatel umístí informační tabule s uvedením dat o zahájení  

a ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce popř. další vhodný 

údaj související se stavební akcí (její název, objednatele, projektanta stavbyvedoucího 

apod.) 

7. Budou provedena taková opatření, kterými bude zajištěna plynulost veřejné linkové 

dopravy.  

8. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn odpovídající přístup 



Č.j. 033544/2019/KUSK-1-DOP/Nech 3 

k nemovitostem (zástupce dodavatele stavby či stavbyvedoucí zjistí konkrétní potřeby 

uživatelů přilehlých nemovitostí a dohodne se s nimi na optimálním způsobu zajištění 

přístupu). Stavbyvedoucí zajistí i nejbližší možné místo pro odstavení vozidla 

záchranné služby. 

9. Žadatel zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem informovanost všech občanů 

dotčených uzavírkou, rovněž bude dohodnut režim přístupu k provozovnám a 

jednotlivým podnikatelským subjektům lokalizovaných v úseku uzavírky. 

10. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, si vyhrazuje právo tyto podmínky 

pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem a vydat nové doplněné 

rozhodnutí.  

11. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky 

nebo objížďky, podle ust. § 24 odst. (1) zákona o pozemních komunikacích. 

12. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících 

bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

13. V případě, že omezení provozu na PK bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 

termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací  

a omezení provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce 

a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 

informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), 

Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 596663550-3, nebo mailem 

(s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz.  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů: 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., se sídlem Kutná Hora, Ku Ptáku 387, 

PSČ 284 01, IČ: 46356967 ve věci zastoupená obchodní firmou Dopravní značení K.H. 

s.r.o., se sídlem Potoční 259, Karlov, 384 01 Kutná Hora IČ: 038 93 278 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 26 Praha 5,             

IČ: 00066001  

- Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 05.03.2019 podala společnost Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., se 

sídlem Kutná Hora, Ku Ptáku 387, PSČ 284 01, IČ: 46356967 ve věci zastoupená obchodní 

firmou Dopravní značení K.H. s.r.o., se sídlem Potoční 259, Karlov, 384 01 Kutná Hora,       

IČ: 038 93 278, žádost o úplnou uzavírku křižovatky silnice I/2 ul. Masarykova - Štefánikova 

v Kutné Hoře, z důvodu opravy povrchu vozovky po havárii kanalizace v Kutné Hoře, název 

mailto:ndic@rsd.cz


Č.j. 033544/2019/KUSK-1-DOP/Nech 4 

stavby: „Oprava komunikace a obnova vodovodu v křižovatce ul. Štefánikova-Masarykova-

Na Náměti, Kutná Hora“. 

Krajský úřad Středočeského kraje jako místně a věcně příslušný silniční správní úřad 

po posouzení žádosti a doložených dokladů se skutečnostmi, které jsou správnímu orgánu 

známy a na základě písemného souhlasu Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závodu Praha ze dne 

25.02.2019 sp.zn. 902/21/19-31200-Ny, souhlasného stanoviska Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, p.o., ze dne 07.02.2019, zn.: 893/19/KSÚS/KHT/Rysk, souhlasu 

města Kutná Hora ze dne 05.02.2019 č.j. MKH/013401/2019/INV TEC/POJ a souhlasu 

Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravního inspektorátu Kutná 

Hora, ze dne 13.02.2019, čj. KRPS-31283-1/ČJ-2019-010506, dospěl k závěru, že oprava 

povrchu vozovky po havárii kanalizace v Kutné Hoře si vyžádá úplnou uzavírku křižovatky 

silnice I/2 ul. Masarykova - Štefánikova, proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

Silniční správní úřad v rozhodnutí stanovil podmínky, při jejich nesplnění může udělené 

povolení omezit nebo zrušit. 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho oznámení odvolání k Ministerstvu 

dopravy, nábř. L. Svobody 12, Praha 1, podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Odboru dopravy.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek. 

 

(otisk úředního razítka) 

 

                                                                                                    Eva Nechmačová 

                                 odborný referent silničního hospodářství 



Č.j. 033544/2019/KUSK-1-DOP/Nech 5 

Obdrží: 

Účastníci řízení (§ 24 odst. (2) zákona o pozemních komunikacích) 

 Dopravní značení K.H. s.r.o., Potoční 259, Karlov, 284 01 Kutná Hora, ID datové 

schránky: vqvyyyq  

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, ID 

datové schránky: zjq4rhz 

 Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, ID datové schránky: 

b65bfx3 

 

Dotčené orgány státní správy: 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, dopravní úřad, zde 

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Kutná Hora, dopravní inspektorát, 

Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

 Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, ID datové 

schránky: b65bfx3 

 

Na vědomí (§ 24 odst. (5) zákona o pozemních komunikacích) 

 

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ID datové schránky: dz4aa73 

 Záchranná služba Středočeského kraje, ID datové schránky: wmjmahj 

 ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim III, IDDS: 

x4kgvqt 

 Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, ID DS: hjyaavk 

 NSDI – centrální evidence uzavírek 


		2019-03-18T12:50:32+0100
	Eva Nechmačová 9df6af54bb1943ef5979bc485871924e92686986


		2019-03-18T12:50:48+0100
	Středočeský kraj - Krajský úřad f9c96661754d8357d149a00ad1d6decd91fdf2eb




